
  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Jefatural 
N° 125-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD 

1 
 

 
Lima, 20 de Julio de 2022 

 
 
 

VISTOS: 
 
Las Cartas Nros. 04-2022-CM, 11-2022-CM y 14-2022-CM presentadas por el 

contratista CONSORCIO MATEO; las Cartas Nros. 028-C4R/BRAM y 029-C4R/BRAM del 

supervisor de obra CONSORCIO 4R; la Carta N° 10-GAA-PRONIED del Coordinador de 
Proyecto; el Informe N° 002189-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD-INFR de la 
Coordinación de Infraestructura, y el INFORME 000059-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-
UGRD-LEG de la Coordinación Legal; y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 034-2016-MINEDU, se aprobó el 

Manual de Operaciones del Programa Nacional de Infraestructura Educativa – PRONIED, el 
cual contiene la descripción de dicho Programa Nacional, el modelo organizacional, los 
procesos principales y los procesos de seguimiento y evaluación del mismo; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 341-2017-MINEDU, se modifica el 

Manual de Operaciones (MOP) del PRONIED, por el cual dentro de la estructura orgánica del 
PRONIED se incluye a la Unidad Gerencial de Reconstrucción frente a Desastres – UGRD, 
con el objeto de ejecutar las intervenciones contempladas en el Plan Integral de 
Reconstrucción, en el marco de lo establecido en la Ley N° 30556, Ley que aprueba 
disposiciones de carácter extraordinario para las intervenciones del Gobierno Nacional frente 
a desastres y que dispone la creación de la Autoridad para la Reconstrucción con Cambios; 

 
Que, mediante el literal n) del artículo 4 de la Resolución de Dirección Ejecutiva 

N° 004-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED, modificada por la Resolución de Dirección Ejecutiva 
N° 028-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED, se delega en el Director (a) de la Unidad Gerencial 
de Reconstrucción frente a Desastres la facultad de aprobar expedientes técnicos de obras y 
sus modificaciones o actualizaciones del valor referencial, en ejercicio de las funciones de 
dirección y administración de dirección que ejerce la Dirección Ejecutiva del PRONIED; 

 
Que, al haberse delegado al Director de la Unidad Gerencial de Reconstrucción 

frente a Desastres la facultad de aprobar expedientes técnicos de obras, dicha facultad 
también se extiende a la aprobación de los expedientes técnicos de obras parciales, ello en 
razón al criterio de persigue el principio de eficacia y eficiencia estatuido en el literal f) del 
artículo 2 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado; 

 
Que, el segundo párrafo del artículo 23 del Reglamento del Procedimiento de 

Contratación Pública Especial para la Reconstrucción con Cambios, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 071-2018-PCM y modificatorias (en adelante el Reglamento), señala que, 
“Cuando resulte técnicamente viable y siempre que se cuente con la conformidad expresa del 
área usuaria, se podrán realizar aprobaciones parciales del expediente técnico, por tramos, 
etapas, componentes o sectores, quedando facultada la Entidad, previa conformidad del área 
usuaria, para disponer la ejecución de los expedientes técnicos parciales. (…)” (El subrayado 
es agregado); 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El
Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25
de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.pronied.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando
el siguiente código de verificación: FSDJEKN



  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Jefatural 
N° 125-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD 

2 
 

 
 
 
Que, asimismo, el primer párrafo del artículo 55 del Reglamento, señala que “el 

contrato está conformado por el documento que lo contiene, los documentos del procedimiento 
de selección que establezcan reglas definitivas y la oferta ganadora, así como los documentos 
derivados del procedimiento de selección que establezcan obligaciones para las partes” (El 
subrayado es agregado); 

 

Que, en ese marco normativo, con fecha 21 de abril de 2022, la Unidad 
Ejecutora 108 – Programa Nacional de Infraestructura Educativa – PRONIED (en 
adelante, PRONIED) y el CONSORCIO MATEO (en adelante, el Contratista) suscribieron 
el Contrato N° 043-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED, para la ejecución de la Obra: 
“Elaboración de Expediente Técnico y Ejecución de Obra: Intervención en Reconstrucción 
mediante Inversiones – IRI – en la IE N° 765 del C.P. Cumbibira Norte, distrito de 
Catacaos, provincia de Piura, región Piura, C.L. 647660 – FUR N° 2465279”, con un costo 
total y plazo de ejecución, según el siguiente detalle: 

 

Descripción Plazo (dc) Monto contractual 

Expediente Técnico 60 S/ 105 295,01 

Ejecución de Obra + M&E 90 S/ 1 503 342,02 

TOTAL  S/ 1 608 637,03 

 
Que, asimismo, el segundo acápite del numeral 1.12 de los Términos de 

Referencia, concordado con la Cláusula Quinta del Contrato N° 043-2022-MINEDU/VMGI-
PRONIED, establece que “El plazo de Ejecución de Obra comienza a regir desde el día 
siguiente a la notificación de la primera aprobación parcial del Expediente Técnico por parte 
de la Entidad (…)” (El subrayado es agregado); 

 
Que, con Carta N° 04-2022-CM, de fecha 09 de junio de 2022 (subsanada con 

Cartas Nros. 11-2022-CM y 14-2022-CM de fechas 28 de junio y 05 de julio de 2022, 
respectivamente), el Contratista presenta ante el Supervisor de Obra CONSORCIO 4R 
(Contrato N° 069-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED), su primer entregable consistente en el 
Expediente Técnico Parcial N° 01, para su revisión y aprobación por parte de la Entidad. 
Posterior a ello, con Carta N° 028-C4R/BRAM, de fecha 07 de julio de 2022, la supervisión 
aprueba el levantamiento de observaciones presentados por el contratista, adjuntando el 
Informe N° 007-2022-C4R/LVCO-SE, dando la conformidad a la misma, a través de la Carta 
N° 029 - 2022- C4R/BRAM. A continuación, se detalla la validación efectuada en cada una de 
las especialidades por el Supervisor de Obra: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El
Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25
de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.pronied.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando
el siguiente código de verificación: FSDJEKN



  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Jefatural 
N° 125-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD 

3 
 

 
 
 
 
 

 
 
Que, con Carta N° 10-GAA-PRONIED, con fecha 18 de julio de 2022, el 

Coordinador del Proyecto presenta el Informe N° 010-2022-GAA-PRONIED, dando la 
conformidad del pronunciamiento de aprobación por parte de la supervisión al Primer 
Expediente Técnico Parcial, vinculado al Contrato N° 043-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED; 

 

Que, mediante Informe N° 002189-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD-
INFR, de fecha 19 de julio de 2022 (complementado con el Proveído N° 003474 del 
20.07.2022), la Coordinación de Infraestructura, emite opinión favorable para la aprobación 
del Primer Expediente Técnico Parcial elaborado por el CONSORCIO MATEO, en virtud a la 
validación efectuada en cada una de las especialidades a través de las fichas de los 
especialistas de la Unidad Gerencial de Reconstrucción frente a Desastres, las cuales se 
adjuntan al informe citado, según el siguiente detalle: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El
Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25
de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.pronied.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando
el siguiente código de verificación: FSDJEKN



  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Jefatural 
N° 125-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD 

4 
 

 
 
 
 

 
 
Que, en consecuencia, estando a la normativa precedentemente señalada, el 

Informe N° 007-2022-C4R/LVCO-SE de la supervisión, el Informe N° 010-2022-GAA-
PRONIED del Coordinador de Proyecto, el Informe N° 002189-2022-MINEDU-VMGI-
PRONIED-UGRD-INFR (complementado con el Proveído N° 003474) de la Coordinación de 
Infraestructura, y el INFORME 000059-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD-LEG de la 
Coordinación Legal, corresponde se apruebe el Primer Expediente Técnico Parcial del 
Contrato N° 043-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED;  

 
Que, con el visto bueno de la Coordinación de Infraestructura y de la 

Coordinación Legal de la Unidad Gerencial de Reconstrucción frente a Desastres; y, 
 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 094-2018-PCM que 

aprueba el Texto único Ordenado de la Ley N° 30556, el Decreto Supremo N° 071-2018-PCM 
y modificatorias, la Resolución Ministerial Nº 034-2016-MINEDU que aprueba el Manual de 
Operaciones (MOP) del PRONIED, modificada con Resolución Ministerial N° 341-2017-
MINEDU, y en la Resolución de Dirección Ejecutiva N° 004-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED, 
modificada por la Resolución de Dirección Ejecutiva N° 028-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED; 

 
 
 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El
Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25
de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.pronied.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando
el siguiente código de verificación: FSDJEKN



  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Jefatural 
N° 125-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD 

5 
 

 
 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- APROBAR administrativamente el Primer Expediente Técnico 

Parcial del Contrato N° 043-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED, para la “Elaboración de 
Expediente Técnico y Ejecución de Obra: Intervención en Reconstrucción mediante 
Inversiones – IRI – en la IE N° 765 del C.P. Cumbibira Norte, distrito de Catacaos, provincia 
de Piura, región Piura, C.L. 647660 – FUR N° 2465279”, según los Anexos Nros. 01 y 02 que 
forman parte de la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- PRECISAR que, por la naturaleza de la aprobación administrativa 

del Primer Expediente Técnico Parcial de la Obra, vinculado al Contrato N° 043-2022-
MINEDU/VMGI-PRONIED, no se convalidan los desajustes, errores u omisiones de carácter 
técnico especializado que no hayan sido advertidos al momento de su revisión, los mismos 
que son de exclusiva responsabilidad de los profesionales que intervienen; ello sin perjuicio 
de la responsabilidad que corresponda a los servidores de la UGRD y/o terceros que hayan 
intervenido en su elaboración o supervisión u otorgado conformidad al mismo. 

 
Artículo 3.- ENCARGAR a la Coordinación de Infraestructura que notifique al 

contratista CONSORCIO MATEO, la presente Resolución y le solicite que realice la entrega 
física de todos los documentos y/o componentes del Primer Expediente Técnico Parcial, 
conforme lo establece las bases administrativas para el inicio de la ejecución de la obra 
correspondiente.  

 
Artículo 4.- DISPONER la publicación de la presente Resolución Jefatural en el 

portal web del Programa Nacional de Infraestructura Educativa del Ministerio de Educación. 

 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase 

 
 

 
 

Documento firmado digitalmente 
DAVID ORTIZ HUILCAYA 

Director de la Unidad Gerencial de Reconstrucción Frente a Desastres 
Programa Nacional de Infraestructura Educativa 

Ministerio de Educación 
  

 

 

 

 

 

 

 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El
Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25
de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.pronied.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando
el siguiente código de verificación: FSDJEKN



  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Jefatural 
N° 125-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD 

6 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

ANEXO 01 
 

  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El
Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25
de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.pronied.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando
el siguiente código de verificación: FSDJEKN



  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Jefatural 
N° 125-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD 

7 
 

 
El Primer Expediente Técnico Parcial lo conforman planos, gráficos y mapas de las 
diferentes especialidades, que fueron remitidas por Carta N°  028-C4R/BRAM, y precisada 
con Carta N°  029-C4R/BRAM de fecha 07 de julio de 2022, las cuales se mencionan a 
continuación: 
 
1.- Plan de contingencia (folio 527 al 460) 

Consta de los siguientes planos: 

o PLANO UC-01 UBICACIÓN Y LOCALIZACIÓN DE CONTINGENCIA. 
o PLANO DC-01 DISTRIBUCION DE CONTIGENCIA. 

 

2.- Levantamiento topográfico. - (folio 459 al 415) 
Consta de los siguientes planos: 

o PLANO U-01, UBICACIÓN Y LOCALIZACIÓN 
o PLANO PM-01, MALLA TIM 
o PLANO PP-01 PERIMETRICO 

o PLANO PCT-01 TOPOGRAFIA-EXISTENTE 

o PLANO PT-02 TOPOGRAFIA-PROYECTADA 

o PLANO PT-01 TOPOGRAFIA-EXISTENTES  

3.- Diagnostico Estructural (folio 414 al 408) 
Consta de la siguiente información: 

o Evaluación, diagnostico 
 
4.- Programación y Plano de cabida.  (folio 407 al 396) 

Consta del siguiente plano: 

o PLANO A.01.D ESTUDIO DE CABIDA 
o PLANO A.01.D PLANTA ARQUITECTURA CABIDA. 

 

5.- Anteproyecto arquitectónico. - (folio 395 al 330) 
Consta de los siguientes planos: 

o PLANO A.01.A PLANTA ARQUICTURA GENERAL 

o PLANO A.01.B1 DISTRIBUCION ARQUITECTONICA 

o PLANO A.01.B2 PLANTAS Y TECHOS DE LAS UNIDADES E4 

o PLANO A.01.B3 CORTE Y SECCIONES DE LAS UNIDADES E4 

o PLANO A.01.B4 CORTES DE LAS UNIDADES E4 

o PLANO A.01.B5 PLANTAS Y CORTES COCINA LAS UNIDADES Y.2 

o PLANO A.01.B6 PLANTAS Y CORTES ADMINISTRACIÓN LAS UNIDADES Y.5 

o PLANO A.01.C DISEÑO PRELIMINAR GENERAL 

o PLANO A.01.D2 ANTEPROYECTO GLOBAL ELEVACIONES Y CORTES 

o PLANO A.01.D3 ANTEPROYECTO ELEVACIONES Y CORTES 

o PLANO A.01.D4 ANTEPROYECTO GLOBAL CORTES 

o PLANO A.01.F PLANTA ARQUITECTONICA GENERAL-PLANTAS DE TECHOS 

o PLANO A.01.G DEFINICIÓN DE ACCESOS 

o PLANO A.01.H ANTEPROYECTO ARQUITECTÓNICO 

o PLANO A.01.H2 ANTEPROYECTO ARQUITECTÓNICO ELEV. /CORTES 

o PLANO A.01.I PLANTA ARQUITECTONICA Y PLANOS COMPLEMENTARIOS 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El
Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25
de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.pronied.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando
el siguiente código de verificación: FSDJEKN



  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Jefatural 
N° 125-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD 

8 
 

o PLANO A.01.J1 ESTUDIO DE FACHADA 

o PLANO A.01.J2 ESTUDIO DE FACHADA 

6.- Estudio Mecánica de Suelos. - (folio 329 al 223) 
Consta de la siguiente información: 

o Generalidades,  
o Geología, Sismicidad 
o Registros de exploración 
o Ensayos de laboratorio 
o Panel Fotográfico.  
o Certificados de calibración 

7.- Estudio de Riesgo. - (folio 222 al 050) 
 

Consta de los siguientes planos y mapas: 

o MAPA DE UBICACIÓN, LÁMINA 01 

o MAPA DE CUENCA GEOGRÁFICA,  

o MAPA DE DSTRIBUCIÓN DE MÁXIMAS INTESIDADES SÍSMICA 

o MAPA SÍSMICA DEL PERÚ 

o MAPA ESQUEMA SÍSMICO TÉCTONICO EN SUPERFICIE 

o MAPA EPICENTRAL DE GRANDES DE GRANDES SÍSMOS OCURRIDOS 

o MAPA SÍSMICO ZONA DE PLACA DE NAZCA 

o MAPA DE DISTRIBUCIÓN DE ISOACELERACIONES 

o MAPA DE INTENCIDADES SÍSMICAS MÁXIMA 

o MAPA D EPERIODO DE RETORNO LOCAL EN BORDE OCCIDENTAL 

o MAPA DE ZONIFICACIÓN SÍSMICA E-0.30 

 
8.- Diseño estructural. -(049 al 001) 

Consta de los siguientes planos: 

o PL-01 – EXCAVACION ISOMÉTRICO GENERAL 

o PL-02 – EXCAVACION PLANTA Y CORTES 

o E-06- PLANO DE ESCAVACION CISTERNA 

o PL EST-03 EXCAVACION CERCO PERIMETRICO 

o PL EST-04 ELEVACIÓN DE FACHADAS CERCO PERIMETRICO 

o PL EST-05 ISOMÉTRICO DE ESTRUCTURAS GENERAL 

o PL EST-06 CIMENTACIÓN DE ESTRUCTURAS AULAS 

o PL EST-06 CIMENTACIÓN Y DETALLE DE ESTRUCTURAS 

o PL EST-07 CIMENTACIÓN DE ESTRUCTURAS 

o PL EST-08 CIMENTACIÓN DE CERCO PERIMÉTRICO 

o PL EST-09 CIMENTACION Y ESTRUCTURAS DE CISTERNA 

  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El
Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25
de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.pronied.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando
el siguiente código de verificación: FSDJEKN



  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Jefatural 
N° 125-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD 

9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ANEXO 2  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El
Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25
de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.pronied.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando
el siguiente código de verificación: FSDJEKN



  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Jefatural 
N° 125-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
10.00 ACTIVIDADES DE CONTINGENCIA                           

 30,000.00 
Implementación de Actividades de Contingencia                                                Und                        1.00                 30,000.00   

 

 

 

  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El
Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25
de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.pronied.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando
el siguiente código de verificación: FSDJEKN



  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Jefatural 
N° 125-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El
Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25
de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.pronied.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando
el siguiente código de verificación: FSDJEKN



  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Jefatural 
N° 125-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El
Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25
de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.pronied.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando
el siguiente código de verificación: FSDJEKN



  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Jefatural 
N° 125-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El
Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25
de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.pronied.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando
el siguiente código de verificación: FSDJEKN



  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Jefatural 
N° 125-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El
Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25
de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.pronied.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando
el siguiente código de verificación: FSDJEKN


		2022-07-20T20:33:21-0500
	CANALES LUNA Carlos Enrique FAU 20514347221 soft
	Doy V° B°


		2022-07-20T20:34:58-0500
	VIVANCO MAZZO Fiorella Saralicia FAU 20514347221 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION JEFATURAL UGEO N° 000125-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD
	2022-07-20T20:52:35-0500
	Lima
	ORTIZ HUILCAYA David FAU 20514347221 soft
	Soy el autor del documento




